北  京  大  学  文  件

校办〔2018〕1号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于发布 2018-2019 学年校历的通知

全校各单位：

北京大学2018-2019学年校历已经2018年 2月 26日十三届

党委第 9 次常委会审议通过，请遵照执行。

 北  京  大  学

2018 年 2 月 26 日

校内发送：全校各单位、学校领导班子成员

党委办公室校长办公室 2018 年 2月 28 日发

（主动公开）

星

期

日

月

周

次

星

期

日
周

次 月

北京大学 2018—2019 学年校历

第一学期（2018.8.23—2019.1.15）

一 二 三 四 五 六 日

 八月 20/27 21/28 22/29 23/30 24/31 25 26

九

月

         1 2

 3 4 5 6 7 8 9

1 10 11 12 13 14 15 16

2 17 18 19 20 21 22 23

3 24 25 26 27 28 29 30

4
十

月

1 2 3 4 5 6 7

5 8 9 10 11 12 13 14

6 15 16 17 18 19 20 21

7 22/29 23/30 24/31 25 26 27 28

8
十

一

月

1 2 3 4

9 5 6 7 8 9 10 11

10 12 13 14 15 16 17 18

11 19 20 21 22 23 24 25

12 26 27 28 29 30

13
十

二

月

3 4 5 6 7 1/8 2/9

14 10 11 12 13 14 15 16

15 17 18 19 20 21 22 23

16 24/31 25 26 27 28 29 30

17
2019 年

一月

 1 2 3 4 5 6

18 7 8 9 10 11 12 13

 14 15 16 17 18 19 20

 21/28 22/29 23/30 24/31 25 26 27

北京大学 2018—2019 学年校历

第二学期（2019.2.14—2019.7.9）

一 二 三 四 五 六 日

二月

4 5 6 7 1/8 2/9 3/10

 11 12 13 14 15 16 17

1 18/25

5

19/26 20/27 21/28 22 23 24

2

三

月

    1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 10

4 11 12 13 14 15 16 17

5 18 19 20 21 22 23 24

6 25 26 27 28 29 30 31

7
四

月

1 2 3 4 5 6 7

8 8 9 10 11 12 13 14

9 15 16 17 18 19 20 21

10 22/29 23/30 24 25 26 27 28

11

五

月

  1 2 3 4 5

12 6 7 8 9 10 11 12

13 13 14 15 16 17 18 19

14 20 21 22 23 24 25 26

15 27 28 29 30 31

16
六

月

3 4 5 6 7 1/8 2/9

17 10 11 12 13 14 15 16

18 17 18 19 20 21 22 23

 24 25 26 27 28 29 30

 七

月

1 2 3 4 5 6 7

 8 9 10 11 12 13 14

第一学期

一、教职工上班：8月 23 日

二、新生报到

校本部、医学部：9月 1日

深圳研究生院：8月 27 日

留学生：8月 31 日至 9月 1日

三、新生体检和入学教育：9月 2日至 9 日

本科新生训练营：9月 2日至 4日

深圳研究生院：8月 28 日至 9月 2 日

四、校本部本科生选课指导：9月 6日

五、新生开学典礼：9月 7日

深圳研究生院新生开学营：8月30日至31日

六、上课

校本部：9月 10 日

医学部：在校本科生 8月 27 日

本科新生和研究生 9月 10 日

深圳研究生院：9月 3日

七、在校学生注册

校本部：9月 10 日至 14 日

医学部：8月 27 日至 31 日

深圳研究生院：9月 3日至 4日

八、中秋节

    9 月 22 日（星期六）、9月 23 日（星期日）

公休，课程照常进行

9月24日（星期一）中秋节，放假，全校停课

九、国庆节

9 月 29 日至 30 日公休，课程照常进行

10 月 1 日至 7日放假，全校停课

十、校学位评定委员会会议（研究生院）：11月16日

十一、奖教金、奖学金颁奖典礼（基金会）：11月30日

十二、学生“爱乐传习”项目暨纪念“一

二·九”运动师生歌会（团委）：12月 9 日

十三、停课复习考试

校本部、医学部：12 月 31 日至 1月 13 日

深圳研究生院：1月 14 日至 1月 20日

十四、校学位评定委员会会议（研究生院）：1月4日

十五、教职工代表大会（工会）：1月 9 日

十六、学生寒假

校本部、医学部：1月 14 日至 2月 17 日

深圳研究生院：1月 21 日至 2月 17日

十七、教职工轮休

校本部、医学部：1月 16 日至 2月 13 日

深圳研究生院：1月 21 日至 2月 13日

元旦节放假安排待国务院办公厅公布 2019

年节假日安排后另行通知

第二学期

一、上课：2月 18 日

二、在校学生注册

校本部、医学部：2月 18 日至 2月 22 日

深圳研究生院：2月 18 日至 19 日

三、校本部运动会：4月 19 日至 21日，19 日停课

四、校庆：5月4日校庆相关单位上班，校本部停课

五、本科生招生开放日（本科生招办）：5月 18 日

六、停课复习考试

校本部：6月 10 日至 6月 23 日

医学部：6月 24 日至 7月 7 日

深圳研究生院：6月 24 日至 30 日

七、校学位评定委员会会议（研究生院）：7月1日

八、学生暑假

校本部：6月 24 日起

医学部：7月 8日起

深圳研究生院：7月 1日起

九、毕业教育：6月 24 日至 7月 5 日

办理离校手续：7月 1日至 5日

深圳研究生院：7月 1日至 4日

十、毕业典礼：7月 2日至 3日

深圳研究生院毕业典礼：6月 29 日

十一、校本部暑期学校：7月 1日至 8月 4日

十二、教职工轮休

校本部、医学部：7月 10 日起

深圳研究生院：7月 10 日起

十三、2018 级本科生军训：8月 16 日至 29 日

清明节、劳动节、端午节放假安排待国务院办

公厅公布 2019 年节假日安排后另行通知

校本部、医学部上课时间

第一节 08:00-8:50   第二节 09:00-9:50    第三节 10:10-11:00

第四节 11:10-12:00  第五节 13:00-13:50   第六节 14:00-14:50

第七节 15:10-16:00  第八节 16:10-17:00   第九节 17:10-18:00

第十节 18:40-19:30  第十一节 19:40-20:30 第十二节 20:40-21:30

深圳研究生院上课时间

第一节 08:00-8:50   第二节 09:00-9:50   第三节 10:10-11:00

第四节 11:10-12:00  第五节 13:30-14:20  第六节 14:30-15:20

第七节 15:40-16:30  第八节 16:40-17:30  第九节 18:30-19:20

第十节 19:30-20:20  第十一节 20:30-21:20